Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижне-Кривская основная общеобразовательная школа»
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
31 августа  2020                                                                                                     № 52
«Об организации питания обучающихся»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Роспотребнадзора от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», в целях улучшения качества питания школьников и создания системы  контроля за организацией питания детей
                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся (Приложение).
2.  Утвердить комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в составе:

Сингин В. Н., директор школы, ответственный за питание;

Мельникова Н. В., школьный уполномоченный по правам ребёнка;

Трушина Т. М., заведующий хозяйством;

Величкина О. И., председатель Совета родителей (по согласованию).
3.  Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся.
4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
            Директор МБОУ «Нижне-Кривская ООШ»                             В. Н. Сингин